FUNDAGAO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA

Demonstra¢édo dos Fluxos de Caixa
Novembro / 2020 em R$

S

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)

(1.115.272,32)

(427.225,47)

INGRESSOS
RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS

REMUNERAGAO DAS DISPONIBILIDADES
OUTRAS RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

INTERGOVERNAMENTAIS
DA UNIAO
DE ESTADOS E DISTRITO FEDERAL
DE MUNICIPIOS
INTRAGOVERNAMENTAIS
OUTRAS TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS

OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS

DESEMBOLSOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS

LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ADMINISTRAGAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCAGAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITAGAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
AGRICULTURA
COMERCIO E SERVIGOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA

JUROS E CORREGAO MONETARIA DA DIVIDA INTERNA
JUROS E CORRECAO MONETARIA DA DIVIDA EXTERNA
OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

INTRAGOVERNAMENTAIS

16.950.666,40

75.117,09

68.272,75

6.844,34
15.000.000,00

15.000.000,00

1.875.549,31
1.875.549,31
18.065.938,72

16.120.850,43

16.120.850,43

16.501.307,20

180.953,47

172.990,97

7.962,50
14.338.228,17

14.338.228,17

1.982.125,56
1.982.125,56
16.928.532,67

14.942.507,84

14.942.507,84
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Demonstra¢do dos Fluxos de Caixa

FUNDAGAO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA

o za RS
Novembro / 2020 em

Exercicio Exercicio

Atual Anterior
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS 1.945.088,29 1.986.024,83
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS 1.945.088,29 1.986.024,83
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (II) (461.645,62) (4.684,92)
INGRESSOS - -
ALIENAGAO DE BENS - -
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS - -
OUTROS INGRESSOS DE INVESTIMENTOS - .
DESEMBOLSOS 461.645,62 4.684,92
AQUISIGAO DE ATIVO NAO CIRCULANTE 461.645,62 4.684,92

CONCESSAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OUTROS DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTOS

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (lil)

INGRESSOS
OPERACOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECEBIDAS
OUTROS INGRESSOS DE FINANCIAMENTOS

DESEMBOLSOS
AMORTIZAGAO/REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
OUTROS DESEMBOLSOS DE FINANCIAMENTOS

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + I + Ill)

(1.576.917,94)

(431.910,39)

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL 6.926.881,77 4.941.293,24
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 5.349.963,83 4.509.382,85
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